

پس از صدور حکم‌بازداشت نتانیاهو و گالاتت توسط دادگاه بین‌المللی کیفری مقامات صهیونیست نگران صدور احکام‌بازداشت بیشتری

علیه نظامیان و سیاسیون رژیم هستند

محبوسین همیشگی

نتانیاهو با توجه به صدور حکم‌بازداشتش توسط دیوان کیفری بین‌المللی نمی‌تواند در مقر سازمان ملل حاضر شود



گروه بین‌الملل: رسانه‌های عبری خیلی زود به پیشواز حکم‌بازداشت نخست‌وزیر جنایتکار اسرائیل از سوی دیوان کیفری بین‌المللی رفته‌اند و ایسن ذهنیت در میان افکار عمومی صهیونیست‌ها غالب شده که بنیامین نتانیاهو، از این پس یک محبوس همیشگی است. قصاب غزه که در ماه‌های اخیر از ترس انتقام فلسطینی‌هاو لبنانی‌هاو حتی اعراب ساکن فلسطین اشغالی، یک زندگی پر از وحشت تحت شدیدترین تدابیر امنیتی را تجربه می‌کرد، باید تا آخرین روز حیات ننگینش خود را در گوشه‌سای از سرزمین‌های اشغالی از نظرها پنهان سازد. او نه‌تنها نمی‌تواند حتی در صورت کنارگیری از قدرت – که اینچنین جنون‌آسا به آن چسبیده است – به فرزندانش در آمریکا بپیوندد و یک دوره بازنشستگی آرام را سپری کند، بلکه پس از تحت تعقیب قرار گرفتن توسط مراجع بین‌المللی، حتی در حصار لابه‌های امنیتی تیم محافظش نیز احساس امنیت نمی‌کند، چرا که بخوبی می‌داند متنفذان سیاسی و نظامی حاکمیت اسرائیل برای پاک کردن لکه ننگ حکم دادگاه لاهه، می‌خواهند هر چه زودتر از شر این مهره سوخته که ساختار دولتی و دیپلماتیک رژیم صهیونیستی را مختل ساخته، خلاص شوند؛از پنجشنبه گذشته در شبکه‌های اجتماعی، این ایده که نتانیاهو تبدیل به نماد کامل کارما (عقوبت) شده در حال گسترش است. بسیاری بر این باورند او با ارتکاب شیع‌ترین جنایات علیه مردم غزه و البته کرانه باختری و لبنان طی بیش از یک سال و یک ماه گذشته، تلاش داشت از محکومیت و محبوس شدن ناشی از پرونده‌های فساد چهارگانه معروفش فرار کند ولی حالا محکوم به حبسی بسیار هراس‌آورتر و گسترده‌تر در چنگال تیم حفاظت خود است، چرا که هر لحظه احتمال ترویر این تروریست بزرگ توسط عوامل یک رژیم تروریست تمام‌عیار مثل اسرائیل وجود دارد. این حکم زلزله‌ای بزرگ است که پیامدهای زیادی در رابطه با نحوه تعامل کشورهای متحد اسرائیل با آن خواهد داشت، زیرا این کشورها ملزم به تبعیت از تصمیم دادگاه بین‌المللی کیفری هستند. جالب اینکه آویگنردو فلدمن، وکیل دادگستری و کارشناس امور قضایی در سرزمین‌های اشغالی برخلاف ادعای نتانیاهو که مواجهه با حکم‌بازداشتش، معتقد است: «تصمیم دادگاه بین‌المللی کیفری برای صدور حکم‌بازداشت نتانیاهو و گالاتت یک تصمیم یهودستیزانه (آنتی‌سمیتیک) نیست، بلکه تصمیم قضایی مهمی است و ما با یک فاجعه بزرگ روبه‌رو هستیم.»

■ **پای نظامیان اسرائیل هم به میان می‌آید**

بدیعوت آحارائوت برمخاطب‌ترین روزنامه عبری، در این مورد گزارش داد مسؤولان رژیم نگرانند ماجرابی که در لاهه آغاز شده و مورد حمایت سیاسی اتحادیه اروپایی، برناتیا و کشورهای مشترک‌المنافع قرار گرفته به صدور حکم‌بازداشت برای بنیامین نتانیاهو و وزیر جنگ سابقش یوآو گالاتت ختم نشود. آنها انتظار صدور حکم‌های بازداشت دیگری به‌طور مخفیانه علیه سایر مقامات جنایتکار اسرائیلی را دارند، زیرا اتهامی که دادگاه بین‌المللی کیفری بهه رئیس کابینه و وزیر جنگ رژیم وارد آورده از جمله جنایات جنگی علیه مردم نوار غزه و اعمال سیاست ایجاد قحطی در غزه، عملاً پای بسیاری دیگر از مقامات سیاسی و نظامی رژیم را هم وسط می‌کشد. ینون شالو، خبرنگار نظامی شبکه آی ۲۴ هم معتقد است: «بعد از صدور حکم‌بازداشت نتانیاهو و گالاتت، این ترس برای نظامیان اسرائیلی وجود دارد که اگر به کشورهای خارجی سفر کنند، ممکن است به روش‌های مختلف مورد آزار واذیت قرار گیرند، کاملاً طبیعی است بعد از صدور حکم‌بازداشت نتانیاهو و گالاتت، این ترس در دستگاه امنیتی اسرائیل وجود داشته باشد افسرانی که در جنگ شرکت کرده‌اند هم ممکن است تحت تعقیب بین‌المللی قرار گیرند.» آلون بن دیوید، تحلیلگر نظامی برجسته صهیونیست نیز اعلام کرد: «بسیاری از سازمان‌های حامی فلسطین از طریق فیلم‌هایی در اینترنت، هویت نظامیان و افسران اسرائیلی را که در جنگ شرکت کرده‌اند قاش می‌کنند و هویت دهها هزار نظامی افشا شده است. همین مساله آنها را در برابر حکم‌های بازداشت قرار می‌دهد واین یعنی در مرحله بعد،بسیاری از اسرائیلی‌ها نمی‌توانند به ۱۲۴ کشور جهان سفر کنند.»

آویشای گرینزنگ، تحلیلگر امور قضایی در شبکه اسرائیلی ۲۴نیوز حکم‌بازداشت فعلی نتانیاهو و گالاتت را شبیه یک گلوله برفی سیاسی می‌داند که روز به روز بزرگ‌تر می‌شود. وقتی تصمیم دادگاه بین‌المللی کیفری این است که اسرائیل مرتکب جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت شده، این یک اتفاق مهم علیه ماهیت آن است و تاثیر زیادی بر حمایت‌های تسلیحاتی متحدان غربی‌اش دارد.

■ **همه اسرائیلی‌ها باید تاوان بدهند**

پروفیسور مردخای کرمینستر، کارشناس حقوقی اهل فلسطین اشغالی هم در مقالهای برای روزنامه هآرتز نوشت: همه اسرائیلی‌ها باید تاوان کارهای نتانیاهو را بدهند و صدور حکم‌بازداشت علیه او به شدت جایگاه بین‌المللی اسرائیل را تضعیف می‌کند. در این

چرا انگلیس از تعقیب نتانیاهو حمایت کرد؟

شاید شگفت‌انگیزترین واکنش در میان کشورهای اروپایی از سوی لندن سر زده باشد. دفتر کابیر استارمر، نخست‌وزیر انگلیس دیروز با اشاره به لزوم تایید این حکم در دیوان عالی این کشور، وعده داد حکم‌بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ سابق اسرائیل را اجرا می‌کند. این در حالی است که لندن طی ۴۱۲ روزی که از آغاز جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، کرانه باختری و لبنان می‌گذرد، همواره در کنار دولت بایدن ایستاده و چرای اسرائیل باقی مانده و حتی دولت چمرگرای کار گر نیز پس از روی کار آمدن در تابستان اخیر، روند ارسال سلاح برای صهیونیست‌ها را متوقف نکرد. با این حال به نظر می‌رسد لندن، تبعات بین‌المللی عدم همراهی با حکم دیوان کیفری لاهه بر جایگاه خود در نظم جهانی را بخوبی درک کرده است. در عین حال روبه‌پیر سلطنت انگلیس به‌طور سنتی ترجیح می‌داده بر هر ۲ طرف درگیری در فلسطین اشغالی نفوذ داشته باشد و نزدیکی کابینه افراطی نتانیاهو به واشنگتن را مطلوب پیشبرد سیاست‌های مزورانه خود نمی‌داند. جاستین تروdo، نخست‌وزیر کانادا نیز با اشاره به اهمیت بسیار زیاد پایبندی همه طرف‌ها به قوانین بین‌المللی، اعلام کرد صدور حکم تعقیب برای سران رژیم صهیونیستی همان چیزی است که اتاوا از ابتدای درگیری‌های در فلسطین خواستار آن بوده است!

استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل متحد در واکنش به صدور حکم مزبور از احترام دبیر کل سازمان ملل به کار و استقلال این دیوان خیر داد. وی گفت: «ها از صدور حکم‌بازداشت برای ۲ مقام اسرائیلی و یک مقام حماس توسط دیوان بین‌المللی کیفری آگاهی داریم دبیر کل سازمان ملل به کار و استقلال دیوان بین‌المللی کیفری احترام می‌گذارد.»

دوجاریک با این حال از اظهار نظر درباره اینکه آیا سازمان ملل از نیروی پلیس مستقل خود برای دستگیری مقامات جنایتکار اسرائیل استفاده خواهد کرد یا خیر، خودداری ورزید.

حامل او از حریم هوایی‌شان عبور کند. از طرف دیگر روال معمول در سازمان ملل به این صورت است که مقامی مانند نتانیاهو که تحت تعقیب یک نهاد قضایی بین‌المللی باشد نمی‌تواند به نشست مجمع عمومی دعوت شود. عیبه شامیر بوریر، رئیس سابق دپارتمان حقوق بین‌الملل ارتش صهیونیستی به روزنامه هآرتز گفته است این رژیم نباید به اقدامات تحریمی ترامپ علیه دادگاه بین‌المللی کیفری به دلیل صدور حکم‌بازداشت نتانیاهو و گالاتت امیدوار باشد و به آن تکیه کند. حکم این دادگاه ممکن است آغازی باشد بر اعلام تحریم تسلیحاتی کشورهای غربی علیه تل‌آویو و حمایت این کشورها از شکایات و تحقیقات جنایی فراوان علیه نظامیان و افسران ارتش اسرائیل، مشابه اتفاقاتی که اکنون درباره بسیاری از کشورهای جهان در حال انجام است. به گفته شامیر، مساله صدور حکم‌بازداشت برای نخست‌وزیر و وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی از ماه گذشته جدی‌تر شد یعنی زمانی که تحقیقات مستقل علیه مقامات تل‌آویو به دلیل ارتکاب جنایات جنگی آغاز شد. همچنین مقامات تل‌آویو به نظر داشته باشیم دادگاه بین‌المللی کیفری تحقیقات مستقلی را هم درباره اتفاقات کرانه باختری، بوزه شهرک‌سازی‌ها و سایر فعالیت‌های اسرائیل در این منطقه آغاز کرده است. مشاور حقوقی پیشین ارتش صهیونیستی ادامه داد: حکم‌بازداشت مزبور مربوط به جرائمی است که حتی در زمان ارائه درخواست از سوی شاکي برای صدور این حکم هم ادامه داشته است. صدور حکم‌بازداشت نتانیاهو و گالاتت تنها آغاز کار است و نمی‌توان تاثیر آن را بر ادامه جنگ بویژه با توجه به حوادثی که در شمال غزه رخ می‌دهد، نادیده گرفت. قضات این دادگاه صراحتاً اعلام می‌کنند حتی در زمان صدور حکم‌بازداشت مقاملات اسرائیلی، جنایات آنها همچنان ادامه دارد.

یکشنبه ۴ آذر ۱۴۰۳
 وطن امروز | شماره ۴۱۸۸

بین الملل

دور دنیا

گزینه‌های جدید کابینه آتی آمریکا معرفی شدند

انصراف گیتس، نقطه ضعف ترامپ

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا پس از تغییر دادن گزینه پرونده‌دارش برای وزارت دادگستری، سراغ معرفی وزارت‌خانه‌ها و پست‌های کابینه آتی با درجه حساسیت کمتر رفت.

به گزارش تارنمای آکسیوس، دونالد ترامپ در همان هفته نخست معرفی مت گیتس، نماینده مستعفی جمهوری‌خواه کنگره متوجه شد او به یک ابزار تخریب موثر علیه دولت در حال شکل‌گیری‌اش تبدیل شده است و به همین دلیل او را محجاب به کناره‌گیری از نامزدی سمت دادستان کل (وزارت دادگستری) ایالاتمتحده کرد.

کمیته اخلاق کنگره در حال بررسی گزارش‌ها درباره اتهامات مربوط به روابط جنسی خلاف قانون گیتس است او پنجشنبه گذشته پس از دیدار با سناتورهای کمیته قضایی و به دنبال مواجهه با مخالفت‌های گسترده حتی در درون حزب جمهوری‌خواه با نامزدی خود، از این سمت انصراف داد.

ترامپ نیز بلافاصله پاملابندی، دادستان کل پیشین فلوریدا را برای تصدی وزارت دادگستری آمریکا معرفی کرد. نکته اینجاست که خاتم دادستان دست‌کم در مقایسه با گزینه منصرف‌شده از سابقه قضاوت مشخصی برخوردار است.

ترامپ در پستی که در شبکه اجتماعی تروث منتشر کرد با اعلام نام باندی، اعتراف کرد پست وزارت دادگستری مدت‌هاست به ابزاری علیه او و جمهوری‌خواهان تبدیل شده ولی با انتخاب گزینه جدید قصد تغییر روند را دارد.

خاتم باندی کسی نیست جز عضو تیم وکلای مدافع ترامپ در جریان نخستین استیضاح ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری‌اش. او که جزو حلقه وفاداران قدیمی ترامپ در پی تارتی است، همچنین امسال در دادگاه پرداخت حق‌السکوت رئیس‌جمهور پیشین آمریکا به یک بازگزر فیلم‌های مستهجن در دادگاه نیویورک حاضر شده بود. با مشخص شدن نامزدهای ترامپ برای پست‌های حساس کابینه آتی، او نفرات پست‌های روتین‌تر را معرفی کرده است. از جمله اسکات بسنت، سرمایه‌دار سرشناس توسط تیم انتقالی ترامپ به عنوان نامزد وزارت خزانه‌داری به سنا معرفی خواهد شد؛ ستمی که با وجود تأییری که بر سرنوشته آمریکایی‌ها دارد عملاً غیربسیاسی محسوب شده و نامزدهای آن همواره از داخل حلقه مشخصی از مهره‌های کارتل بانکی بزرگ یهودیان مسلط بر صندوق ذخیره فدرال (بانک مرکزی) ایالات متحده گزینش می‌شوند.

ترامپ، اسکات ۶۲ ساله را یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌داران بین‌المللی سرشناس جهان، تحلیلگر ژئوپولیتیک و اقتصاد و بسیار مورد احترام معرفی کرده است. اسکات بسنت کارنامه‌ای مشخص در اصلاحات مالیاتی و اصلاح مقررات بویژه برای وام‌دهی بیشتر بانک‌ها و تولید انرژی دارد و با شناختی که از بازارها دارد احتمالاً اعمال تعرفه‌های سنگین مالیاتی را کاهش می‌دهد. البته بسنت هم یکی از حامیان وفادار حلقه ترامپ بوده و بارها سر و کلاهش در عمارت شخصی او در فلوریدا پیدا شده است. همچنین لوری چاوز درم، نماینده جمهوری‌خواه خانه نمایندگان به عنوان وزیر کار دولت آینده ترامپ معرفی شده است. اسکات ترنز، بایکن سابق لیگ فوتبال حرفه‌ای آمریکا هم که وزیر وزارت مسکن و توسعه شهری است، ترامپ است. او در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ، رئیس مرکز فرصت‌های تحصیلی در موسسه «اول آمریکا» بود.

مدودف: لازم باشد حمله هسته‌ای می‌کنیم!

دومین مرد قدرتمند روسیه، صریحاً از امکان استفاده از سلاح هسته‌ای صحبت می‌کند. دیدمتری مدودف، رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر پیشین روسیه و معاون فعلی شورای امنیت این کشور تاکید کرد کشورش در صورت نیاز می‌تواند از تسلیحات هسته‌ای استفاده کند، هر چند تمایلی به این کار وجود ندارد. این سخنان مدودف ۲ روز پس از حمله روسیه به قلب خاک اوکراین با موشک‌های بالستیک مافوق صوت با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای عنوان می‌شود که نخستین عملیات در نوع خود بود. مدودف در مصاحبه با شبکه العربیه، به پتانسیل موشک‌های مزبور موسوم به «تغییرشیک» برای تغییر مسیر اقدامات در درگیری اوکراین اشاره و تاکید کرد اگر ناتو از جنگ‌افروزی خود دست بردارد، می‌توان به درگیری در اوکراین پایان داد. وی همچنین با تشریح اینکه همه کلیدهای حل بحران اوکراین در واشنگتن در اختیار ترامپ قرار خواهد گرفت، ابراز امیدواری کرد عملگرایی او بتواند به این درگیری پایان دهد، با این حال او تاکید کرد روسیه به هیچ‌وجه به آمریکایی‌ها برای حل این بحران تکیه نمی‌کند.

پوتین: اورشنیک تولید انبوه می‌شود

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه جمعه گذشته در جلسه‌ای با مقامات ارشد دفاعی در کاخ کرملین با بیان اینکه کشورش به آزمایش سامانه موشکی اورشنیک و تسلیحات مشابه ادامه خواهد داد، گفت: «این سامانه تضمینی برای حاکمیت و تمامیت ارضی روسیه است. وقتی این سامانه به صورت انبوه علیه اهداف دشمن استفاده شود، با تسلیحات راهبردی قابل مقایسه خواهد بود. تصمیمی در رابطه با تولید انبوه سامانه اورشنیک اتخاذ شده و در حال اجراست. چندین سیستم مشابه اورشنیک نیز در روسیه در حال آزمایش است.» پرنانه بالستیک میان‌برد مافوق صوت (۹M۷۲۹) که یک کیلومتر در ساعت) است به عنوان یک «تغییردهنده بازی» در جنگ اوکراین یاد کرده‌اند، چرا که علاوه بر توان حمل کلاهک هسته‌ای، قابل رهگیری توسط سامانه‌های دفاع هوایی ناتو نیست. این موشک هفته گذشته برای نخستین بار علیه کارخانه‌ای نظامی در شهر دنیپرو در مرکز اوکراین مورد استفاده قرار گرفت.

۱۱ شهید و ۶۳ زخمی در حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به منطقه مسکونی در قلب بیروت

ضربه حزب‌الله به مرکز هوایی حيفا

قرار داد. همچنین روز شنبه نیز حزب‌الله دست‌کم ۱۰ عملیات علیه نیروهای دشمن بویژه در اطراف شهرک خیام در مرز جنوبی لبنان انجام داد.

■ **جنایت جدید نتانیاهو در قلب بیروت**

رژیم جنایتکار صهیونیستی در دور جدید تجاوزات خود به بیروت، یک ساختمان مسکونی در منطقه البسطه در قلب پایتخت لبنان را با خاک یکسان کرد. به گزارش المیادین، هوایپماهای رژیم بامداد شنبه و بدون اخطار قبلی، در ۳ نوبت متوالی ۶ موشک با این ساختمان شلیک کردند. در نتیجه این جنایت وحشیانه ۱۱ نفر از ساکنان شهید و ۶۳ نفر زخمی شدند.

حمله صهیونیست‌ها به مناطق مسکونی بیروت در شرایطی انجام می‌شود که مذاکرات برای آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و دولت لبنان با میانجی‌گری آمریکایی‌ها در جریان است. برخی تحلیلگران این حجم از حمله و ویرانی در مرکز بیروت بدون اخطار قبلی برای تخلیه غیرنظامیان را نشانه‌ای دیگر از تلاشی‌های نتانیاهو برای به شکست کشاندن مذاکرات آتش‌بس میان این رژیم و لبنان ارزیابی می‌کنند.

قطع خدمات امدادی در شمال غزه

بعد از توقف خدمات امدادی در شمال نوار غزه از بیش از یک ماه گذشته به دلیل محاصره و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی، هیچ‌گونه تیم پزشکی با نیم دفاع مدنی در محل این کشتار برای نجات مجروحان وجود ندارد. دکتر «حسام ابوصفیه»، رئیس بیمارستان کمال عدوان – تنها مرکز درمانی قابل اتکا در شمال باریکه – که نظامیان رژیم صهیونیستی اخیراً فرزندش را در مقابل چشماتش به شهادت رساندند، در این باره گفت: «کادر پزشکی ما امکانات کافی برای رسیدگی به مجروحان را ندارد و هیچ آمبولانسی جهت انتقال مجروحان نیست. بیش از ۲۰۰ نفر در محل کشتار هستند و تعداد زیادی شهید، مجروح و مفقود زیر آوار مانده‌اند که نمی‌توانیم مجروحان را نجات دهیم. سیستم بهداشتی در شمال نوار غزه نابود شده و همه درخواست‌های ما از دنیا برای کمک، بهبود است و هیچ‌کس پاسخ ما را نمی‌دهد.»

